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Tillbaka på jobbet

LEDARE

S
lutet på sommaren närmar 
sig, och för de flesta av 
oss inleds en ny period av 
arbete. Även om året består 
av vinter, vår, sommar och 

höst – i just den ordningen, så känns 
det som om arbetsåret tar sin början 
med höstens inträde och avslutas när 
våren övergår i sommar. Månne en 
känslomässig kvarleva från barn- och 
ungdomstidens skolår.

Det närmaste arbetsåret har mycket 
att bjuda, förbundsinternt. Förbere-
delserna för vår förbundskongress som 
äger rum i april nästa år är i full gång. 
Du får till exempel inte glömma din 
möjlighet att nominera kongressombud! 
Nomineringstiden löper ut den 17 sep-
tember och röstningen sker den 5 till 16 
oktober. All information om detta fin-
ner du på Psykologförbundets hemsida, 
där du också kan såväl nominera som 
avge din röst.

KONGRESSEN SKA, förutom att behandla 
de propositioner som förbundsstyrelsen 
förbereder inför kongressen, förrätta 
val men också behandla motioner från 
enskilda medlemmar och grupper av 
medlemmar och förbundsorgan. Om 
du vill motionera om någon fråga så 
ska motionen vara förbundsstyrelsen 
tillhanda senast den 31 oktober.

Mycket förbundsarbete kommer med 
nödvändighet att ha fokus på kongres-
sen, men mycket annat arbete behöver 
ändå göras. 2010 kommer att vara ett 
stort avtalsår då många avtal löper ut på 
den svenska arbetsmarknaden. Vi kan 
förvänta oss såväl vapenskrammel som 
eventuellt smärre eller större konflikter. 
Framför allt gäller detta inom den pri-
vata sektorn sedan parterna misslycka-

des med att sluta ett nytt huvudavtal 
när arbetsgivarparten stängde dörren 
för fortsatta förhandlingar.

DEN ENSKILT STÖRSTA andelen av Psyko-
logförbundets medlemmar finns inom 
det kommunala avtalsområdet. Där 
har vi ett tillsvidareavtal med Sveriges 
Kommuner och Landsting, SKL. Av-
talet är uppsägbart per den 31 oktober 
varje år, och innan dess måste vi nog-
grant utvärdera avtalet och i samtal 
med motparten se vad som kan föränd-
ras/förbättras utan att formellt säga upp 
avtalet. 

Men även andra områden kräver 
fortsatt uppmärksamhet och arbetsin-
satser. Regeringens proposition om en 
ny skollag, där bland annat kravet på 
att psykologer ska finnas tillgängliga i 
skolan slås fast, har ännu inte beslutats. 
Bevakning behöver ske för att frågan 
ska föras lyckligt i hamn. Det samma 
gäller Socialstyrelsens kommande 
riktlinjer för depressionssjukdom och 
ångestsyndrom. Här måste klart framgå 
att psykologer är den yrkesgrupp som 
har kompetens att bedriva psykologiskt 
behandlingsarbete framför andra yrkes-
grupper.

UNDER ÅRETS ALMEDALSVECKA presen-
terade Psykologförbundet rapporten 

Depression – En rapport om mänskliga och 
ekonomiska vinster. Här åskådliggörs de 
enorma ekonomiska kostnader som 
obehandlade depressions- och ångest-
tillstånd åsamkar samhället, och de 
vinster som kan tas hem – ekonomiskt 
och mänskligt – om effektiv psykologisk 
behandling erbjuds i betydligt större 
omfattning än i dag. Rapporten är den 
första delen i en större kampanj som 
sjösätts under hösten och den kom-
mande vintern.

Kampanjen har bland annat som syfte 
att lyfta fram de bidrag som psykologin 
och psykologer kan ge för att främja 
medborgares och samhällsinstitutioners 
välbefinnande. Men även att belysa 
områden där psykologers kompetens är 
underutnyttjad. Inte minst gäller detta 
privatpraktiserande psykologer vars 
möjlighet att hjälpa en bred allmänhet 
kraftigt skulle öka om arvodena skat-
tesubventioneras på samma sätt som 
gäller för andra oss närstående yrkes-
grupper. 

DET STUNDANDE arbetsåret anträder jag 
efter en vederkvickande sommar som, 
förutom semester, också innehållit sti-
mulerande intryck från politikerveckan 
i Almedalen och en mycket innehållsrik 
och späckad europeisk psykologikon-
gress i Oslo. Förväntningarna på året 
är stora och min förhoppning är att 
detsamma gäller för er alla.

ÖRJAN SALLING

förbundsdirektör

❞Glöm inte din 
möjlighet att nominera 
kongressombud
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